本次发行前，截至 2019 年 12 月 31 日，上市公司前十大股东持股情况

如下表所示：

单位：股；比例：%

序号  股东名称  持股数量  比例

1 赵美光  506,106,982 32.54

2 谭雄玉  58,485,050 3.76

3 北京瀚丰中兴管理咨询中心（有限合伙）  51,515,151 3.31

4 周启宝  12,500,000 0.80

5 中泰证券股份有限公司  12,500,000 0.80

6 深圳前海麒麟鑫隆投资企业（有限合伙）  7,207,764 0.46

7 李秀满  5,084,092 0.33

8
中国建设银行股份有限公司－国泰国证有色金属

行业指数分级证券投资基金
4,884,106 0.31

9 周述勋  4,784,900 0.31

10
中国建设银行股份有限公司－银华核心价值优选

混合型证券投资基金
4,279,700 0.28

合计  667,347,745 42.91

注：持股比例数值若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五

入原因造成。

（二）本次发行后公司前十名股东情况

本次发行后，截至本次新增股份登记日 2020 年 1 月 22 日，上市公司

前十大股东持股情况如下表所示：

单位：股；比例：%

序号  股东名称  持股数量  比例

1 赵美光  506,106,982 30.42

2 全国社保基金一一八组合  75,053,304 4.51

3 北京瀚丰中兴管理咨询中心（有限合伙）  51,515,151 3.10

4 谭雄玉  42,985,142 2.58

5 内蒙古金融资产管理有限公司  21,321,961 1.28

6
中国银行股份有限公司－银华优质增长混合

型证券投资基金
17,412,415 1.05

7 周启宝  12,500,000 0.75

8 玖巴巴（济南）投资合伙企业（有限合伙）  10,874,200 0.65

9 深圳前海麒麟鑫隆投资企业（有限合伙）  7,207,764 0.43

10
招商银行股份有限公司－华夏经典配置混合

型证券投资基金
5,415,900 0.33

合计  750,392,819 45.10

（三）本次发行未导致公司控制权发生变化

本次发行前，上市公司控股股东、实际控制人为赵美光，本次发行完

成后，上市公司的控股股东、实际控制人仍为赵美光，本次发行前后上市

公司的控制权未发生变更。

四、管理层讨论与分析

（一）对股本结构的影响

本次发行前后公司股本结构变动情况如下表所示：

单位：股  变动前  变动数  变动后

有限售条

件的流通

股份

1、境内自然人持

有股份
77,272,727 - 77,272,727

2、其他  51,515,151 108,742,004 160,257,155

合计  128,787,878 108,742,004 237,529,882

无限售条

件的流通

股份

A股  1,426,381,496 - 1,426,381,496

合计  1,426,381,496 - 1,426,381,496

股份总额  1,555,169,374 108,742,004 1,663,911,378

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股

股东的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化，本次发行后

上市公司仍符合股票上市条件。本次发行完成后，公司注册资本、股份总

数将发生变化，公司将根据本次非公开发行股票的发行结果，对本公司的

《公司章程》相关条款进行修订。

（二）本次发行对资产结构的影响

本次非公开发行股票完成后，公司的总资产及净资产将相应增加，公

司的资金实力、抗风险能力和后续融资能力将得以提升。

（三）本次交易对公司主营业务的影响

通过本次收购瀚丰矿业，上市公司将获得较为成熟的、与铜铅锌钼矿

采选业务相关的完整产业链，可以迅速扩大铜铅锌钼业务品种的规模，改

善矿产采选业务集中于黄金的情况，分散单一资源品种价格波动的风险。

本次交易完成后，上市公司将增加铜铅锌钼等有色金属矿的储量规模和采

选能力，可以缓解上市公司后续资源的接续压力，增加上市公司有色金属

年产量，增加上市公司有色金属矿的储量规模。

（四）本次交易对公司盈利能力的影响

通过本次重组，上市公司将取得瀚丰矿业所属天宝山东风矿、立山矿

的锌铅铜钼资源储量及两项探矿权；同时，瀚丰矿业所处的地理位置有利

于后续通过资源勘查、资产并购等方式充分发掘邻近地区矿产资源，增大

自身资源储量，增强可持续发展能力。上市公司的核心竞争力将得到进一